Identificador de autenticação: 956c0caf-2c95-4572-8cb3-79403e1bd3ff

N° do Protocolo: 2025/2805713 Anexo/Sequencial: 8 Página: 1 de 2

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 09/2024 – SEIRDH

PAE nº 2023/524995

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

N.º 09/2024 – SEIRDH, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A SECRETARIA DE ESTADO

DE IGUALDADE RACIAL E DIREITOS

HUMANOS - SEIRDH E A IMPRENSA

OFICIAL DO ESTADO – IOE.

A O ESTADO DO PARÁ, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE

IGUALDADE RACIAL E DIREITOS HUMANOS - SEIRDH, inscrita no CNPJ sob

o nº CNPJ: 50.452.946/0001-67, com sede na Rua Arciprestes Manoel Teodoro nº 1020,

Bairro Batista Campos, Belém/PA, CEP 66015-040, neste ato representado pela

Secretária de Estado, Sra. EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES, inscrita no RG:

2273892 e CPF:096.998.482-00; residente e domiciliada na Avenida Rômulo Maiorana

nº 1735, Edifício Ametista, apartamento 204 – Bairro do Marco, Belém/PA, e de outro

lado a IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, Autarquia Pública Estadual CNPJ

N.º 04.835.476/0001-01, situada à Travessa Chaco, n.º 2271, bairro Marco, CEP 66.093-

542 – Belém/PA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo

seu Presidente, Sr. JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, brasileiro, portador da

Carteira de Identidade n.º 1.409.612 SSP/PA e do CPF/MF n.º 292.587.822-91, residente

e domiciliado em Belém-PA,

CONSIDERANDO:

1. Que não há mais saldo a ser consumido;

2. Que o serviço foi prestado satisfatoriamente conforme relatório anexado aos autos

deste processo eletrônico nº 2023/524995;

3. Que não haverá descontinuidade na prestação dos serviços, pois já tramita novo

processo de Contrato junto à IOEPA, por meio o PAE 2025/2292100.

Têm entre si justo e avençado o presente Termo, que tem origem na Dispensa de

Licitação, com fundamento no artigo do art. 75, inciso IX, da Lei Federal n.º 14.133/2021,

regendo-se por esta Lei Federal e mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A partir da data da assinatura deste Termo, fica rescindido, de forma amigável, o

Contrato nº 09/2024 – SEIRDH, cujo objeto é a prestação de serviços de publicação de

atos administrativos e outros atos cuja publicidade decorra de exigência legal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICAÇÃO

A CONTRATANTE providenciará a publicação do referido termo, na forma de extrato,

na Imprensa Oficial do Estado (DOE), no prazo de 10 (dez) dias.

Identificador de autenticação: 956c0caf-2c95-4572-8cb3-79403e1bd3ff

N° do Protocolo: 2025/2805713 Anexo/Sequencial: 8 Página: 2 de 2

E, por estarem de acordo, as partes assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Belém, 12 de junho de 2025.

Pela Contratante:

EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES

Secretária de Estado, em exercício

Pela Contratada:

JORGE LUIZ

GUIMARAES

Assinado de forma digital por

JORGE LUIZ GUIMARAES

PANZERA:15764667879

PANZERA:15764667879 Dados: 2025.06.11 10:30:17 -03'00'

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Presidente

Testemunhas:

Nome:

CPF/MF:

Nome:

CPF/MF:

Anexo/Sequencial: 8

ASSINATURAS

Número do Protocolo: 2025/2805713

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº

2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:

Assinado digitalmente por: JORGE LUIZ GUIMARAES PANZERA

CPF: ***.646.678-**

Em: 11/06/2025 10:30:17

Emissor: AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4